eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES ELECTRIFICADOS (CC.AA.)"), TOTAL ESPANA

TOTAL 9.414 100% 6.295 100% 49,55% 71.073 100% 47.123 100% 50,82%
= ANDALUCIA 568 6,03% 486 7,72% 16,87% 4.537 6,38% 3.265 6,93% 38,96%
S= ARAGON 123 1,31% 108 1,72% 13,89% 1.194 1,68% 750 1,59% 59,20%
n ASTURIAS 79 0,84% 66 1,05% 19,70% 702 0,99% 527 1,12% 33,21%
EZ=  BALEARES 217 2.31% 163 2,59% 33,13% 1.754 2,47% 1.114 2,36% 57,45%

. CANARIAS 464 4,93% 296 4,70% 56,76% 3.089 4,35% 2.485 527% 24,31%
mim CANTABRIA 38 0,40% 29 0,46% 31,03% 370 0,52% 277 0,59% 33,57%
. CASTILLA LA MANCHA 224 2,38% 184 2,92% 21,74% 1.981 2,79% 1.439 3,05% 37,67%
H CASTILLA LEON 178 1,89% 163 2,59% 9,20% 1.406 1,98% 1.069 2,27% 31,52%
== CATALUNA 1.330 14,13% 988 15,69% 34,62% 10.355 14,57% 7.054 14,97% 46,80%
“ CEUTA Y MELILLA 4 0,04% 3 0,05% 33,33% 42 0,06% 40 0,08% 5,00%
E COMUNIDAD VALENCIANA 693 7,36% 476 7,56% 45,59% 5.856 8,24% 3.585 7,61% 63,35%
= EXTREMADURA 50 0,53% 53 0,84% -5,66% 411 0,58% 284 0,60% 44,72%
\ GALICIA 257 2,73% 148 2,35% 73,65% 1.650 2,32% 1.180 2,50% 39,83%
== A RIOJA 39 0,41% 26 0,41% 50,00% 269 0,38% 151 0,32% 78,15%
m MADRID 4776 50,73% 2.831 44,97% 68,70% 33.964 47,79% 21.415 45,44% 58,60%
- MURCIA 100 1,06% 83 1,32% 20,48% 901 1,27% 678 1,44% 32,89%
- NAVARRA 67 0.71% 53 0,84% 26,42% 682 0,96% 422 0,90% 61,61%
== PAIS VASCO 207 2,20% 139 2,21% 48,92% 1.210 2,69% 1.388 2,95% 37,61%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos
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eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES HIBRIDOS (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

TOTAL 26.795 100% 20.334 100% 31.77% 180.540 100% 137.941 100% 30,88%
= ANDALUCIA 2.404 8.97% 1.862 9,16% 2911% 17.186 9,52% 13.568 9,84% 26,67%
S=  ARAGON 506 1,89% 485 2,39% 4,33% 4.614 2,56% 2.641 1,91% 74,71%
I. ASTURIAS 332 1,24% 231 1,14% 43,72% 2.291 1,27% 1.822 1,32% 25,74%
E BALEARES 437 1,63% 385 1,89% 13,51% 2.857 1,58% 2.580 1,87% 10,74%

I CANARIAS 1.127 4,21% 978 4,81% 15,24% 4.992 2,77% 4.374 3.17% 14,13%
mim CANTABRIA 169 0,63% 132 0,65% 28,03% 1.380 0,76% 1.068 0.77% 29,21%
. CASTILLA LA MANCHA 612 2,28% 596 2,93% 2,68% 4.372 2,42% 3.337 2,42% 31,02%
’ﬁ CASTILLA LEON 743 2.77% 561 2,76% 32,44% 5.199 2,88% 3.942 2,86% 31,89%
== CATALUNA 3.448 12,87% 2.985 14,68% 15,51% 23.497 13,01% 19.867 14,40% 18,27%
m CEUTA Y MELILLA 84 0.31% 33 0,16% 154,55% 492 0,27% 369 0,27% 33,33%
E COMUNIDAD VALENCIANA 2.564 9,57% 1.810 8,90% 41,66% 15.249 8,45% 12.219 8.86% 24,80%
= EXTREMADURA 220 0.82% 186 0.91% 18,28% 1.562 0.87% 1.347 0,98% 15,96%
\ GALICIA 686 2,56% 581 2,86% 18,07% 5.138 2,85% 4.305 3,12% 19.35%
e LA RIOJA 87 0,32% 81 0,40% 7,41% 633 0,35% 547 0,40% 15,72%
m MADRID 12.195 45,51% 8.477 41,69% 43,86% 82.207 45,53% 58.746 42,59% 39,94%
- MURCIA 469 1,75% 370 1,82% 26,76% 3.043 1,69% 2.531 1,83% 20,23%
- NAVARRA 136 0.51% 123 0,60% 10,57% 1.239 0,69% 1.049 0,76% 18,11%
== PAIS VASCO 576 2,15% 458 2,25% 25,76% 4.589 2,54% 3.629 2,63% 26,45%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
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eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES GASES (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

2464 100% 1.380 100% 78,55% 15.121 100% 9.979 100% 51,53%

TOTAL

= ANDALUCIA 398 16,15% 141 10,22% 182,27% 1.822 12,05% 1.033 10,35% 76,38%
SE= ARAGON 77 3,13% 18 1,30% 327,78% 292 1,93% 163 1,63% 79.14%
I. ASTURIAS 38 1,54% 14 1,01% 171,43% 275 1,82% 167 1,67% 64,67%
% BALEARES 40 1,62% 31 2,25% 29,03% 359 2,37% 213 2,13% 68,54%
I CANARIAS 109 4,42% 71 5,14% 53,52% 626 4,14% 402 4,03% 55,72%
mim CANTABRIA 20 0.81% 9 0,65% 122,22% 179 1,18% 107 1,07% 67,29%
. CASTILLA LA MANCHA 73 2,96% 42 3,04% 73.81% 431 2,85% 314 3,15% 37,26%
’é CASTILLA LEON 101 4,10% 41 2,97% 146,34% 632 4,18% 381 3,82% 65,88%
== CcATALUNA 376 15,26% 268 19,42% 40,30% 2.653 17,55% 1.735 17,39% 52,91%
“ CEUTA Y MELILLA 1 0,04% 0 0,00% — 6 0,04% 7 0,07% -14,29%
E COMUNIDAD VALENCIANA 211 8,56% 107 7,75% 97,20% 1.267 8,38% 879 8,81% 44,14%
= EXTREMADURA 21 0.85% 16 1,16% 31,25% 143 0,95% 129 1,29% 10,85%
GALICIA 83 3,37% 44 3,19% 88,64% 545 3,60% 334 3,35% 63,17%
—_—— LA RIOJA 6 0,24% 13 0,94% -53,85% 53 0,35% 64 0,64% -17.19%
m MADRID 755 30,64% 487 35,29% 55,03% 4.873 32,23% 3.450 34,57% 41,25%
- MURCIA 73 2,96% 28 2,03% 160,71% 341 2,26% 204 2,04% 67,16%
- NAVARRA 11 0,45% 9 0,65% 22,22% 100 0,66% 93 0,93% 7,53%
= = PAIS VASCO 71 2.88% 41 2,97% 7317% 524 3,47% 304 3,05% 72,37%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
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@cauio

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES DE TURISMOS POR FUENTE DE ENERGIA. TOTAL ESPANA

TOTAL 81.205 100% 73.378 100% 10,67% 586.626 100% 481.136 100% 21,93%
Gasolina 34.428 42,40% 34.080 46,44% 1,02% 253.563 43,22% 209.009 43,44% 21,32%
Diesel 9.651 11,88% 12.314 16,78% 21,63% 76.936 13,12% 84.017 17,46% -8,43%
Total vehiculos alternativos ) 37.126 45,72% 26.984 36,77% 37,59% 256.127 43,66% 188.110 39,10% 36,16%
Electrico 3.404 4,19% 2.080 2,83% 63,65% 27.297 4,65% 16.415 3,41% 66,29%
Electrico E-REV 0 0,00% 0 0,00% - 2 0,00% 3 0,00% -33,33%
Eléctrico (BEV + E-REV) 3.404 4,19% 2.080 2,83% 63,65% 27.299 4,65% 16.418 341% 66,27%
Hibrido Enchufable Gasolina 5.067 6,24% 3.437 4,68% 47,43% 35.947 6,13% 25917 5,39% 38,70%
Hibrido Enchufable Diesel 113 0,14% 193 0,26% -41,45% 880 0,15% 1.499 031% -41,29%
Hibrido Enchufable (PHEV) 5.180 6,38% 3.630 4,95% 42,70% 36.827 6,28% 27.416 5,70% 34,33%
GLP 2.273 2,80% 1.204 1,64% 88,79% 13.813 2,35% 8.588 1,78% 60,84%
GNC/GNL 23 0,03% 14 0,02% 64,29% 113 0,02% 350 0,07% -67,71%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 2.296 2,83% 1.218 1,66% 88,51% 13.926 2,37% 8.938 1,86% 55,81%
Hibrido Gasolina 22.486 27,69% 17.347 23,64% 29,62% 155.630 26,53% 118.034 24,53% 31,85%
Hibrido Diesel 3.757 4,63% 2.709 3,69% 38,69% 22.440 3,83% 17.301 3,60% 29,70%
Hibrido no enchufable (HEV) 26.243 32,32% 20.056 27,33% 30,85% 178.070 30,35% 135.335 28,13% 31,58%
Hidrogeno 3 0,00% 0 0,00% - 5 0,00% 3 0,00% 66,67%
EMISIONES MEDIAS CO2 (gr/km) 19,3 122,4 -2,55% 118,5 1211 -2,14%

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrégeno

Instituto de Estudios de Automocién
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@cauio

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES TOTAL MERCADO POR FUENTE DE ENERGIA®. TOTAL ESPANA

TOTAL 96.979 100% 86.776 100% 11,76% 691.322 100% 565.754 100% 22,19%
Gasolina 34.823 3591% 34.684 39.97% 0,40% 257.084 37,19% 212.356 37,54% 21,06%
Diesel 23.480 24,21% 24.083 27,75% -2,50% 167.492 24,23% 158.345 27,99% 5,78%

Total vehiculos alternativos ) 38.676 39,88% 28.009 32,28% 38,08% 266.746 38,58% 195.053 34,48% 36,76%
Electrico 4187 4,32% 2.634 3,04% 58,96% 33.957 491% 19.369 3,42% 75,32%
Electrico E-REV 6 001% 0 0,00% - 9 0,00% 7 0,00% 28,57%
Eléctrico (BEV + E-REV) 4193 4,32% 2.634 3,04% 59,19% 33.966 491% 19.376 3,42% 75,30%
Hibrido Enchufable Gasolina 5.102 5,26% 3.468 4,00% 47,12% 36.183 5,23% 26.244 4,64% 37.87%
Hibrido Enchufable Diesel 119 0,12% 193 0,22% -38,34% 924 0,13% 1.503 0,27% -38,52%
Hibrido Enchufable (PHEV) 5.221 5,38% 3.661 4,22% 42,61% 37.107 5,37% 27.747 4,90% 33,73%
GLP 2.297 2,37% 1.245 1,43% 84,50% 14.005 2,03% 8.750 1,55% 60,06%
GNC/GNL 167 0,17% 135 0,16% 23,70% 1.116 0,16% 1.229 0,22% 9,19%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 2.464 2,54% 1.380 1,59% 78,55% 15.121 2,19% 9.979 1,76% 51,53%
Hibrido Gasolina 22.496 23,20% 17.347 19,99% 29,68% 155.744 22,53% 118.058 20,87% 31,92%
Hibrido Diesel 4.299 4,43% 2.987 3,44% 43,92% 24.796 3,59% 19.883 3,51% 24,71%
Hibrido no enchufable (HEV) 26.795 27,63% 20.334 23,43% 31,77% 180.540 26,12% 137.941 24,38% 30,88%
Hidrogeno 3 0,00% 0 0,00% - 12 0,00% 10 0,00% 20,00%

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrégeno
(2) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos
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@eauro

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

TOP 10 MATRICULACIONES DE TURISMOS TOTAL ESPANA. JULIO 2023

ELECTRICOS (BEV+EREV)
Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio
Cuota Acum Cuota % Cto.

TOTAL 3.404 100% 63,65% |TOTAL 27.299 100% 66,27%
TESLA MODEL 3 429 12,60% 8480,00% |TESLA MODEL Y 3.645 13,35% 527,37%
TESLA MODEL Y 304 8,93% 880,65% |TESLA MODEL 3 2.190 8,02% 37,56%
MG MG4 286 8,40% - MG MG4 2.052 7.52% -
VOLKSWAGEN ID4 169 4,96% 333,33% |FIAT 500 1.287 4,71% 32,54%
VOLKSWAGEN ID3 144 4,23% 206,38% |DACIA SPRING 1.132 4,15% 143,44%
SKODA ENYAQ 142 4,17% 238,10% |CITROEN C4 883 3.23% -11,70%
AUDI Q4 122 3.58% 238,89% |AUDI Q4 853 3.12% 214,76%
JEEP AVENGER 107 3.14% - VOLVO XC40 738 2,70% 256,52%
DACIA SPRING 98 2,88% -39,88% |KIA NIRO 717 2,63% -37,87%
MINI MINI 98 2,88% 151,28% |CUPRA BORN 709 2,60% 77,69%

HIBRIDOS ENCHUFABLES (PHEV)

Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio

Cuota Acum Cuota % Cto.
TOTAL 5.180 100% 42,70% |[TOTAL 36.827 100% 34,33%
FORD KUGA 478 9.23% 469,05% |LYNK&CO LYNK & CO 01 3.535 9,60% 246,57%
VOLVO XC40 412 7.95% 362,92% |FORD KUGA 2.745 7.45% 185,64%
LYNK&CO LYNK & CO 01 380 7,34% 31,03% |PEUGEOT 3008 1.702 4,62% -3,02%
KIA SPORTAGE 296 571% 157,39% [VOLVO XC40 1.407 3.82% 86,36%
MERCEDES CLASE GLC 209 4,03% 53,68% KIA SPORTAGE 1.303 3.54% 360,42%
CUPRA FORMENTOR 174 3.36% 346,15% |CITROEN C5 AIRCROSS 1.169 3.17% 46,13%
VOLVO XCé0 159 3.07% 106,49% |CUPRA FORMENTOR 1.112 3,02% 94,07%
MITSUBISHI ECLIPSE CROSS 143 2,76% 28,83% HYUNDAI TUCSON 1.031 2,80% 33,38%
PEUGEOT 3008 137 2,64% 80,26% |MERCEDES CLASE A 1.002 2,72% 20,43%
KIA NIRO 128 2,47% -35,03% |VOLVO XCé0 996 2,70% 40,68%

HIBRIDOS NO ENCHUFABLES (HEV)

Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio
Cuota % Cto. Acum Cuota % Cto.
TOTAL 26.243 100% 30,85% |TOTAL 178.070 100% 31,58%
TOYOTA COROLLA 1.766 6,73% 55,73% |TOYOTA C-HR 12.249 6,88% 11,48%
TOYOTA C-HR 1.501 5,72% 25,82% |TOYOTA COROLLA 11.424 6,42% -1,32%
NISSAN QASHQAI 1.203 4,58% 56,84% |TOYOTA YARIS CROSS 9.729 5,46% 50,84%
FORD PUMA 1.195 4,55% 116,88% |FIAT 500 9.419 5,29% 18,82%
TOYOTA YARIS CROSS 1.162 4,43% -17,41% |NISSAN QASHQAI 8.682 4,88% 58,92%
TOYOTA YARIS 1.079 4,11% -2,00% TOYOTA YARIS 6.240 3,50% 15,79%
KIA SPORTAGE 1.067 4,07% 76,95% KIA SPORTAGE 6.172 3.47% 22,97%
RENAULT ARKANA 810 3.09% 39,18% |FORD PUMA 5.935 3.33% 26,98%
FIAT 500 802 3.06% -45,77% |RENAULT ARKANA 5.928 3.33% 16,58%
RENAULT CAPTUR 700 2,67% 10,24% RENAULT AUSTRAL 5.620 3,16% 12672,73%

Instituto de Estudios de Automocion
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@eauro

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

TOP 10 MATRICULACIONES DE TURISMOS TOTAL ESPANA. JULIO 2023

GAS (GIp + Gnc + Gnl)

Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio
Cuota Acum Cuota % Cto.
TOTAL 2.296 100% 88,51% |TOTAL 13.926 100% 55,81%
DACIA SANDERO 1.426 62,11% 383,39% |DACIA SANDERO 8.017 57,57% 100,78%
DACIA JOGGER 393 17.12% -33,50% |DACIA JOGGER 2.532 18,18% 52,07%
RENAULT CLIO 168 7.32% 663,64% |DACIA DUSTER 1.228 8,82% -23,73%
RENAULT CAPTUR 146 6,36% 5,80% RENAULT CLIO 1.049 7,53% 107,72%
DACIA DUSTER 130 5,66% -2,26% RENAULT CAPTUR 930 6,68% 69,71%
SEAT ARONA 9 0,39% 200,00% |SEAT IBIZA 36 0,26% -59,55%
SEAT LEON 6 0,26% 200,00% |SEAT ARONA 32 0,23% -72,65%
EVO EVO4 6 0,26% - SKODA OCTAVIA 22 0,16% 175,00%
SKODA OCTAVIA 5 0,22% - SEAT LEON 21 0,15% -76,92%
SEAT IBIZA 3 0,13% -40,00% |DACIA LOGAN 20 0,14% -91,97%
GASOLINA
Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio
Cuota Acum Cuota % Cto.
TOTAL 100% 1,02% |TOTAL 253.563 100% 21,32%
SEAT ARONA 1.697 4,93% 27,98%  |SEAT ARONA 15.752 6,21% 21,93%
MG 78 1.605 4,66% 344,60% |SEAT IBIZA 10.947 4,32% 28,71%
PEUGEOT 2008 1.581 4,59% 49,15% |PEUGEOT 2008 10.232 4,04% 81,45%
SEAT IBIZA 1.384 4,02% 113,58% |OPEL CORSA 8.992 3.55% 45,78%
VOLKSWAGEN T-ROC 1.243 3.61% -7,24% DACIA SANDERO 8.464 3.34% 9.77%
SEAT ATECA 975 2,83% 19,63% |MG ZS 8.007 3.16% 382,06%
CUPRA FORMENTOR 970 2,82% 50,86% |VOLKSWAGEN T-ROC 7.967 3.14% -18,00%
DACIA SANDERO 908 2,64% -56,20% |PEUGEOT 208 7.226 2,85% 31,55%
VOLKSWAGEN POLO 897 2,61% 26,52% |VOLKSWAGEN T-CROSS 7.064 2,79% -19,89%
CITROEN C3 880 2,56% 141,10% |SEAT ATECA 6.725 2,65% 64,47%
DIESEL
Mes: Julio Acumulado: Enero a Julio
Cuota Acum Cuota % Cto.
TOTAL 9.651 100% -21,63% |TOTAL 76.936 100% -8,43%
VOLKSWAGEN TIGUAN 516 5,35% 53,57% |AUDI Q3 4.025 5,23% 3,23%
MERCEDES CLASE A 516 5,35% 89,01% |VOLKSWAGEN TIGUAN 3.738 4,86% 79.88%
RENAULT CLIO 486 5,04% 1467,74% |DACIA DUSTER 3.389 4,40% 7.42%
AUDI Q3 461 4,78% -8,53% |CITROEN C3 AIRCROSS 2.603 3.38% -15,65%
DACIA DUSTER 420 4,35% -14,63% |SEAT ATECA 2.602 3.38% 6,77%
VOLKSWAGEN T-ROC 404 4,19% 149,38% |PEUGEOT 3008 2.593 3.37% -38,16%
BMW X1 392 4,06% 79.82% RENAULT CLIO 2.567 3.34% 242,72%
SKODA KAROQ 332 3,44% 111,46% |VOLKSWAGEN T-ROC 2.396 3.11% 47,72%
MERCEDES CLASE GLA 312 3.23% 108,00% |BMW X1 2.358 3.06% -24,64%
AUDI A3 310 3.21% 30,80% |AUDI A3 2.338 3,04% 64,42%

Instituto de Estudios de Automocion
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Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022
199

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
JULIO 2023

JULIO 2023

1,24
22,46%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC JULIO 2025

JULI0 2023 | JULIO 2022 %
21 2

35 37

15} 29[
2

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

nes de *Total Mercado GAS

e JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 202312022
39 200,00% 88
59 78.79%

Matriculaci

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022

50
ANDALUCIA 30,00%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO:
A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 20232022 _|[_Ene-Jul23 Ene - Ju'22
1 20 00% 167| 101
34 ,94% 252 169

128]

ANDALUCIA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

plilze

JULI02023 || JULIO2022 [ % 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022
39 ,00% 193] 88 ]

ANDALUCIA



ZARAGOZA

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023
[ JULI02023 | JULIO2022 [ % 20232022 |
’@A 72) 47 53.19%
TERUEL 28 2 16.67%
406 414

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

N

c

JULIO 2023

JU02023 || JULI0 2022 % 202312022 Ene - Ju1 23 Ere-Juz2 | % 20032022 |

HUESCA g i ~27.21%) 53 72 -26.39%)

TERUEL 5 0 2 2 27,2%
0ZA 40 4 442 306 4.4

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Aragon A\NFAC JULIO 2023
JULIO 2023 JULIO 2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 %
HUESCA 11 7 57,14% 81 46 76,09%
TERUEL 6 4 50,00% 34 19 78,95%
556

ZARAGOZA

] 40

2,50%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Merc

do GAS

285 95,09%

A\NFAC

JULIO 2023

0208 |00 2022 %207320% || Ene 2 || Ene W22 | % 2020000 |
HUESCA 5| 7 -28,57%, 49 -3,.92%)
TERUEL 0f 1 -] 19 72,73%
ZARAGOZA 34} 10 240,00% 208 1 105,94%
ARAGO 9 8 6,67% 6 6 69 %

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo no HIBRIDOS

A\NFAC JULIO 2023
HUESCA 72| 47 53,19% 507] 419 21,00%
ITERUEL 28] 24 16,67%| 252| 197| 27,92%
3846 2009

IZARAGOZA 406) 413

-1,69%

91.44%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

Aragon ANFAC JULIO 2023
JULI0 2023 ][ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jur23 Ene - Jul22 % 202312022
HUESCA 8 1 -21.21% 51 il -28.17%
ITERUEL 5 0f 28 22 27,27%
IZARAGOZA 40 4 -2.44%) 442 303 45.87%
ARAGO 02% 96 %

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

T AANFAC [ JuLio2023 |
JULIO 2023 JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 %
HUESCA 1 6 83,33% 66 43 53,49%
ITERUEL 6] 4 50,00% 29! 17 70,59%!
IZARAGOZA 4 29!

41,38%

440 268 64,18%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

A\NFAC

JULIO 2

0275|0070 | %2002 | e Wi | Ewe-0i22 | 9700507 |
HUESCA 5] 7 -28,57% 49 51 -3.92%
ITERUEL 0] 1 - 19 10 90,00%
IZARAGOZA 34 10 240,00% 167 98 70,41%
ARAGO 9 8 6,67 9 47,80%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023

| JUCI0 2023 ][ JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jul22 % 202312022

43,12%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 20232022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 % 2023/2022
39 295

43 321

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC JULIO 2023

[_JU002023 | __JU002022 | %202302022
| —

I
3
@
)l
b
|
3
<
£]
~
N
B

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
ANFAC JULI0 2023

[_Julo2023 || JU002022 | % 20232022 | Ene-Ju23 Ene - Ju22 % 20232022
| ) S I N ¥ 67 167 5088%

[ASTURIAS __| [ %7
ASTURIAS 33 14 135,71% 267 167 59,88%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
BT /\NFAC JULIO 2023

|[__JULI02023 | JULIO 2022 | % 202312022 Ene - Jur23 202312022
4 37 09

Ene - Jul22 %
08 309 29 6.9%%
10,81% 289 6,92%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
T \NFAC JULIO 2023

[ 0002023 || JULI02022 | % 202312022 || Ene-Ju2s Ene - Ju22 % 202312022
! I E— 17— | I

[ASTURIAS |
ASTURIAS 25 2 417% E 212 41,51%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT ANFAC JULIO 2023

[ JU002023_|[_JULO2022 | % 20232022 || Ene-Ju23 Ene-Ju 22 % 202372022
L S [ 15385%]

ASTURIAS 33 13 153,85% 262 157 66,88%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
ANFAC JULIO 2023 A\NFAC JULI0 2023

o022 JULI0 2022 % 202312022 Ene - Ju 23 ne-Ju22 % JULI0 2023 JULI0 2022 20232022 | Ene-Ju2s [ Ene-Ju22 | % 200372022 |
[PALMA DE MALLORQ 38 1351% 2857 2680] 10.74% [ASTURIAS [ 380 11,58% 2816) 12.78%
|BALEARES [ 385 13,51% 2857 2580 10,74% BALEARES 42 380 11,58% 2816 2497 12,78%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
ANFAC JULI0 2023 ANFAC JULI0 2023

% 20232022 Ene - Jul23 % 202372022

[ J0L02023 || JUN0 2022 | % 20202022 Ene-Ju22 | % 2003202 ]
) a7

Ene - Jul 23
31,91% 510 344

Ene - Ju'22
T 31.9T%| [ 35

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
ANFAC JULIO 2023 AC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - JuI22 % 202312022 |[__JULI02023_|[__JULIO 2022 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jul22 % 202312022
' 7 — : 5%

%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC JULIO 2023 A\NFAC JULIO 2023

[ JUL0?2023 [ JULIO2022 | %2028/2022 | Ene-Jul23 ][ Ene-Jui22 [ %2023/2022 |
36 of _247% 34

[ Ere- W22 [ % 2025%0% |
3.14% [ 18] 72,34%]
24,14%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

ANFAC

|[—_JULI02023 | JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jul22 % 202312022

LAS PALMAS

SANTA CUZ DE TEN|

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
JULIO 2023

[ JU002023 | JULI02022 |

727
84,

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
A\NFAC JULIO 2023

|[_JULI02023 ][ JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - JuI22 % 202312022
— w
SANTA CUZ DE TEN|

CANARIAS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023

[ JUL0?2023 [ JULIO2022 | %2023/2022 | Ene-Ju23 ][ Ene-Ju2z [ %2023/2022 |
140

[AS PALVAS I I ¥ X
[SANTA CUZ DE TENERIFE [ 32 8.70%)| [ 1565]  13,20%]

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
A\NFAC JULIO 2023

[ Jumo2023 | Jurio2022 | % 20232022 Ene - Ju 23 Ene - Ju 22 % 20232022
| 70] 71.43% 744 ]
81 66 ,

47,19%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC JULIO 2023

|[__JULI02023 | JULIO 2022 | % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 2023/2022

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - JuI22 % 202312022
LAS PALMAS 64 67 -4,48%

SANTA CUZ DE TEN| 45 4 1025,00%

CANARIAS 55,72%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

ANFAC JULI0 2023
JULIO 2023 JULIO 2022 % 2§2§ 2@22 Ene - Jul23 Ene - Jul 22 % 2@2@22
64| 67 -4,48%

45| 4 1025,00%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

ANFAC L0 2123

|[_JULI02023 ][ JULIO 2022 % 2023/2022
CANTABRIA 169} 132 28,03%| 1068 29.21%
CANTABRIA 169 132 28,03% 1380 1068 29,21%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
JULIO 2023

[ JUC02023 [ __JuLiO2022 | % 20232022 Ene - Ju 23 Ene - Ju22 % 202312022
19) 13 4615% 55 137

CANTABRIA 137 13,14%
CANTABRIA 19 13 46,15% 155 137 13,14%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Cantabria A\NFAC JULIO 2023
JOLI0 2023 JOLI0 2022 % 20232022 _|[_Ene-Jur23 | Ene-Ju22 | % 2023720
[ f6]  -tesou| 215
CANTABRIA 14 16 -12,50% 215 140 53,57%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
A\NFAC JULIO 2023

| JULI02023 [ JUNO2022 | % 202372022 | Ene-Ju23 || Ene-Ju22 [ %2023/2022 ]
CANTABRIA 20] 9 122.20%)
CANTABRIA 20 9 122,22% 179 107 67,29%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
ANFAC JULIO 2023

| JOH02025 [ JULI02022 T % 202372022
CANTABRIA 68, 132 27.27%) 1050 30.76%
CANTABRIA 168 132 21,21% 1373 1050 30,76%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

ANFAC 02123
[ JULI02023 | JULIO 2022 | % 2023/2022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
CANTABRIA 19 13 4615%| 155] 134 1567%]

CANTABRIA 19 13 46,15% 155 134 15,67%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % [_Ene-Ju23 || Ene-Ju22 | % 20232022 |
CANTABRIA [ %] 35.71%
CANTABRIA 14 13 7,69% m 126 35,71%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
N JULIO 2023

| JUH02025 [ JULI02022 [ %20232022 || Ene-Ju23 [ Ene-Jui22 | %2025/2022 |
9

CANTABRIA 20 122.22% [ 105] 68.57%
CANTABRIA 20 9 122,22% 177 105 68,57%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

JULIO 2023

alaM

0 %% | 00027 | A
IALBACETE 155 ’ 211 -26.54% 1044 745 40,13

|CIUDAD REAL 124 89 39,33% 787| 611 28,81Y%
|CUENCA 46} 83 39,39% 318 21 50.71

(GUADALAJARA 91 65 40,00% 648| 470 37,87Y%
TOLEDO 196 198 -

01% 1575 1300 21,15%

* Icluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales y buses

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
Castilla la Mancha ANFAC JULIO 2023

JOLI0 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju 23 Ene- Ju 22 % 2023/2022_]
[ALBACETE 23 10 130,00%) 314 159 97.48%
[CIUDAD REAL 26| 18 44.44% 1?_3“ [ 39,13
[CUENCA 5 5] 0.00% 47 4“4 82
GUADALAJARA 20 10 100,00%) 90 81 11,11

TOLEDO 63 66 -4,55% 384) 456 -15,79

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

ANFAC JULI0 2023
JULI0 2023 JULIO 2022 % 20232022 Ene - JuI 23 Ene - Ju 22 % MI]
[ALBACETE g ’ 10 -20,00%)
CIUDAD REAL 7 1 -30,00%)
[CUENCA 3 -40,00%
GUADALAJARA 9 1 -52,63%
25,81%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Castilla la Mancha ANFAC JULIO 2023
U020 | JUL0R2 | %0008 | Fe W% ]
[ALBACETE i 2 75,00 57 2 BIT%
CIUDAD REAL [E 4 275,00% 73 5 3036%
CUENCA 5 4 2500% 23 14 64.29%
8

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
Castilla la Mancha A\NFAC JULIO 2023

JULI0 2023 JULI0 2022 % 20232022 | Ene-Ju23_ | Ene-Ju22 % 202312022 28172816
[ALBACETE 155) 209 25.84%| 1040) 742 40,16%
CIUDAD REAL 124 88 40,91% 783 600 3050%
ICUENCA 4 33 39,39% 316 206 53,40%
(GUADALAJARA 91 64 42,19% 646 461 40,13%
TOLEDO 793 195| J

03% 1554 1274 21,98%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

Castilla la Mancha JULIO 2023

JULI0 2023 JULI0 2022 % 202312022 Ene-Ju23 || Ene-Ju22 % 202312022 281712816
[ALBACETE 23] 10] 130.00%] 313 156 100.64%
CIUDAD REAL 2 18 44,44% 125 91 37,36%
ICUENCA 5 5 00% 7 4 82%
GUADALAJARA 16) 10 60.00% 4 81 ,70%

[TOLEDO 63) 66 -4,55% 383 454 -15,64%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
Castilla la Mancha A\NFAC JULIO 2023

| JULI0 2023 JULI0 2022 % 202312022 Ene - Ju 23 Ene - Ju22 % 20232022 %
g 10 -20,00%) 95| 135]
6 16,67% 90
3 4] -25,00%) 36/
9 16 43,75% 139

CASTILLA LA MANCHA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Castilla la Mancha ANFAC JULIO 2023
JULI0 2023 JULI0 2022 % 20232022 ][__Ene-Ju23 Ene - Ju 22 % 2023/2022 281712816
[ALBACETE 7 3 33.33% 55] 35 57,14%|
CIUDAD REAL 15 4 75,00% 7 56 30,36%
ICUENCA 5 4 25,00% 2 1 109,09%

CASTILLA LA MANCHA 72,50%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



tal Mercado HIBRIDOS

A\NFAC JULIO 2023 JULIO 2023
JULI02023 ][ JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022
AVILA 53‘ 37 43.24%)| 331 210 22,59%| AVILA 325) 268 21.21%
EURGOS 104 78 33,33% 749 578 29,58%| 747 574 30,14%
LEON 129 97 ,99%) 956} 730 0.96%| 952 72£| 31.13%
|[PALENCIA 46 3 ,95% 285 259 0,047 283 258 9,69%|
82| 7 5.49%| 587] 471 4,63% | 584 466 25,32%
55) 4 34,15% 345 223 54,719 56,36%
33| 16 106.25% 209) 137 52,55¢ 53,38%
198 144 37,50% 1448| 1034 40,04%| 40,63%|
43 38 289 240 21,43%

13,16%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

20,42%

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

Castilla Leon ANFAC JULIO 2023
JULI02023__ || JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju 23 Ene- Ju 22

[AVILA 5] 9 -44.44% 51 47

BURGOS 15 11 36,36% 104 3 11,83%)
LEO 18 19 -5.26% 141 110 28,18%
PALENCIA 4 3 33,33% 1 30 33%
SALAMANCA 10) 16] -37.50% 86 86 .00%)
SEGOVIA 4 33% 3 26,92%
SORIA 4 ,33% 4 41.18%
VALLADOLID 19) 2 17,39% 157 14 80%
[ZANMORA 4 -20,00% 34 3

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Castilla Leon

JULIO 2023

JULI02023__ || JULIO 2022 Ene - Ju22

[AVILA 2 5
BURGOS 1§“ 7
LEO 7 12
PALENCIA 4 6
SALAMANCA g 10
SEGOVIA 3

SORIA 7

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Castilla Leon
JULI02023__ || JULIO 2022 % 20232022
[AVILA g 3 166,67%
BURGOS g 7 14,29%
LEO| 15 400,00%)
PALENCIA g 100,00%
SALAMANCA 4 33,33%
SEGOVIA 4 33,33%
SORIA -25,00%

CASTILLA LEON

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

450,39%

32,28%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

Castilla Leon A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 [_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 202312022 |
IAVILA 5| -44,44% 50) 42, 19.05% |
@R 0S 15| 36,36% 104 92 13,04%|
LEOI 18] ,26% 140 110 21.21%
PALENCIA 4 33,33% 0 iid ,00%|
SALAMANCA 10| 1 -37.50% 86 ail ,00%|
SEGOVIA 4 3,33%. 33 26 26,92%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Castilla Leén A\NFAC JULIO 2023
JULI0 2023 ]| JULI0 2022 % 202312022 Ene - Ju 23 Ene - Ju22 % 20232022
2 -60,00% 35 30 16,67%)
18 157,14% 118 72 63,89%
7] 1 -30,00% 83| @I 40,68%
4 -20,00% 30 67%
8| A1,11% 54 @I A47%
3 4 -25,00% 4 21 100,00%)
7 250,00% 15 33,33%
20 14 42,86% 166 104 50,62%
4 0,00%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Castilla Leon

A\NFAC

JULIO 2023

JULI0 2023 | JULIO 2022 % 2023/2022_|[__Ene - Jur23 Ene - Jul22 % 202312022

8 3 166.,67% 32) 26 23,08%
8 7 14,29% 81 b4 50,00%

15| 400,00% 85 34 150,00%
8 100,00% 36 7 33,33%
4 33,33% 52 43 20,93%
4 33,33% 26 11.54%
3 -25,00% 4 14 71,43%

37 311,11% 184 98 87.76%
3 |

CASTILLA LEON 36




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
ANFAC JULI0 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022
FARCELONA 2673 2338 14,33% 17831 15060 18,40%
(GERONA 321 265 21,13%] 2326 1908 21,91%]
LERIDA 158] 128 23,44%) 1060, 900 17,78%
TARRAGONA 296) 254 16,54%) 2280 1999 14,06%)
CATALUNA 3448 2985 15,51% 23497 19867 18,27%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 2023/2022 ]

[BARCELONA 553) 354 56,21%] 4006} 2823 41,91%)
GERONA 35 39 -10,26%) 344/ 307 12,05%
LERIDA 32 24 33,33%] 218 187 16,58%

TARRAGONA 38 40 -5,00%) 348] 300 16,00%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

JULIO 2023

JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 2023]20 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023]20
BARCELONA 4117] 2542 61,96%]
GERONA 519 334 55,39%]
LERIDA 263 181 45,30%)
TARRAGONA 540 380 42,11%)

Matriculaciones de Turismos reno HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023

JULI0 2023 ][ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022 l

BARCELONA 2603 2279 14,22% 17467| 14524 20,26%|
GERONA 319 258 23,64%] 2306 1858 24,11%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

ANFAC

JULI0 2023__|__JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022
543 _ 35[  5568%

33 15,38%
33,33%

-5,13%)
4317%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

ANFAC

JULI0 2023 ][ JULIO 2022 % 2023720 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2023720
BARCELONA 419 251 66,93%! 3454 2080 66,06%!
29 53 -45,28%) 416 288’ 44,44%)
21| 16, 68,75%| 227, 165 37,58%!
48 54 -11,11%) 457 303 50,83%|

39,84% 60,58%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

ANFAC JULIO 2023
JULI0 2023 || JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Ju 23 Ene - Jul 22 % 2023/2022__|
[BARCELONA 269’ 196 37,24%) 1917 1356 41,37%]
GERONA 32 44 -27,21% 163 48,47
LERIDA 12 11 9,09% 61 97%|
TARRAGONA 42 17 147,06% 28 155 299
CATALUNA 355 268 32,46% 2551 1735 47,03%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

ANFAC

[ JULI02023 | JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 20232022

17 56,40% 1819 1194/ 52,35%|
14 -27,27Y 238 160 48,75%)
20,00% 58
180,00% 145
47,30%

BARCELONA
GERONA
LERIDA
[TARRAGONA




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Ceuta y Melilla

JULIO 2023

JULIO 2022

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

A\NFAC

|[—_JULI02023 ][ JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 %
CEUTA Il 0 2 = 10; 13 -23,08%|
MELILLA 3 0 - 16| 12 33,33%
A 0,00% 6 0,04

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

ANFAC JULIO 2023

[Juro2023 _J_Jutio 2022 % 20232022 Ene - JuI 23 Ene - Ju 22 % 202312022
CEUTA Il 1 1 0,00%] 7l 12 -41,67%
MELILLA 0 0 ] 9 3 200,00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Ceuta y Melilla A\NFAC JULIO 2023

[C_JO002028 ][ Jutio 2022 % 20232022 | __Ene-Ju 23 Ene - Ju 22
I

-0,142857143

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
Ceuta y Melilla JULIO 2023

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

ANFAC

|[_JULI02023 | JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 2023/2022
2 1

CEUTAY MELILLA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
Ceuta y Melilla A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 2023/2022

CEUTAY MELILLA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Ceuta y Melilla A\NFAC JULIO 2023
[_JULI02023 | JULIO 2022 | % 2023/2022 || _Ene-Jul23 Ene - Jul 22 %
CEUTA I 0| 0 -| 1 2 -50,00%,




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
[ Wadrid | ANFAC JULIO 2023

[ JULIO 2023 [ JULIO 2022 [ % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 %
95 8477 %| 822 8746

— 4336
12195 43,86%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
T /\NFAC JULIO 2023

Il JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 202372022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 20232022
2970 51,30% 14680 41,04%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
BT MVPAC JULI0 2123

[_Jumozzs ooz % 202372022 Ene - Ju 23 Ene - Ju22 % 202302022
[ o[ 721%|

[MADRD |
MADRID 1494 868 72,12% 13259 6735 96,87%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
T MAC UL 202

[ JU002023 | JUL02022 | % 200302022 Ene- Ju 23 Ene - Ju 22 % 202302022
| 1 I { IO i/ I — | | BN

MADRID 710 487 45,79% 4661 3450 35,10%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC JuLI0 2023

[_JULi02023 ][ JULO 2022 % 202572022

57638 40,40%

907] 8354] ____ 4253%] 8
11907 8354 42,53% 80924

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

ANFAC JULIO 2023

|[__JUCI02023_|[_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022

959 9 b : o
2959 1945 52,13% 14559 MN,77%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS
OGS JULI0 2023

|[_JULIO 2023 [_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 % 20232022
) S I .5 IS 1 I 1
58 56

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT /ANFAC JULIO 2023

[ JUL02023 | JUL02022 % 20292022 ||__Ene-Ju2s Ene - Ju 22 % 202302022
[ 7 Se5] A% 4363
MADRID 0 385 84,42% 4283 2910 47,18%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

A\NFAC JULIO 2023
JULI02023 | JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 % 202312022
ALICANTE 1350) 805 67.70%] 7370 4543 62.23%
CASTELLON 189 231 -18,18% 1349 1505 -10.37%
32,43% 582%

\VALENCIA 1025| 774

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

6530 6171

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

C. Valenciana A\NFAC JULIO 2023
JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 %
IALICANTE 98| 101 -2.97%) 1120 661 69,44%
CASTELLON 25| 25 0,00% 199 182 9,34%
1192 909

\VALENCIA 210) 111

89,19%
40,519

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

31,13%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

C. Valenciana ANFAC JULIO 2023
JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 %
IALICANTE 160| 103 56,34% 1326 784 69,13%
CASTELLON 25| 26 -3,85% 304 169 79,88%
\VALENCIA 119) 110 8,18% 1715| 880 94,89%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

C. Valenciana

ANFAC

JULIO 2023

Matriculaciones de Turismos y Todo Ter

C. Valenciana

A\NFAC

JULIO 2023

ne - Jul ne - Jul

ALICANTE 803! 67.75% 7332
(CASTELLON 230 -17,83%) 1343 1490 -9.87%
VALENCIA 750 32,2%) 6378 6064 5,18%
A A 8 41,78% 0 99 %

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
C. Valenciana ANFAC JULIO 2023
JULI0 2023 ][ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jur23 Ene - Jul22 % 202312022

ALICANTE a7 100 -3.00%) 1116 656 70.12%
CASTELLON 25| 25 0,00% 199! 180 10,56%
1188 895 32,74%

VALENCIA 210} 109,

92,66%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

ANFAC JULI0 2023
JULIO 2023 [_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 2§2§ 2@2 ]
ALICANTE 160| 82, 95,12% 1144| 610 87,54%
CASTELLON 25 23 8,70% 241 153 %
\VALENCIA 119) 98 21,43% 1467 777 %
C. VALENCIANA 304 203 49,75% 2852 1540 85,19%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

C. Valenciana

A\NFAC

JULIO 2023

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

C. VALENCIANA

JULI0 2023 JULI0 2022 % 202372022 Ene-Ju 23 Ene-Ju 22 % ] 0010 2023 L0 2022 % 20032022 || _Ene-Ju23 || Ene-Ju
o 164,55%) 4801% [ALICANTE 8 3 164,55%) 422
27, ICASTELLON 27,
79 VALENCIA 79




Matricula s de *Total Mercado HIBRIDOS
ANFAC JULIO 2023

JUL02023 || JuLio 2022 %20232022 | Ene-Ju23 || Ene-Ju22 % 202312022

BADAJOZ 151 131 15.27%)[ 1023 896] 1417%
[CACERES 69 55 25,45% 539 451 19,51%)
EXTREMADURA 220 186 18,28% 1562 1347 15,96%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
ANFAC JULIO 2023

[ JUL02023 | JULIO2022 | % 202312022 Ene - Jul 23 Ene - Jul22 % 202312022

BADAJOZ 1l 16} 12] 33,33% 102 84 21.43%|
CACERES 12) 12 0,00%! 61 62 -1,61%)

EXTREMADURA 28 24 16,67% 163 146 11,64%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC JULIO 2023

I JULI02023 ][ JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
o — | — - — —
CACERES 4] 9 -55,56% 58 44 31,82%
EXTREMADURA 29

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

ANFAC JULI0 2023

% 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 % 202312022

JULI02023 | JULIO 2022

[ [
BADAJOZ 1 1 9] 22,22% 76| 16.92%
CACERES 10j 7 42,86% 67| 64 4,69%
21 16 X

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023

JUL02023 | JuLI02022 | %20232022 || Ene-Jui23 || Ene-u22 [ % 20232022 |

BADAJOZ 151]] 130 16,15%)|| 1016] 891 14,03%
CACERES 69 55 25,45% 537 450 19,33%)
EXTREMADURA 220 55 300,00% 1553 1341 15,81%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

A\NFAC JULIO 2023

|[_JULI02023 |[_JULIO2022 | % 202372022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 2023/2022
2

BADAJOZ 1 16| 12] 33,33% 101 8 2317%
CACERES 12) 12 0,00%! 61 62 -161%

EXTREMADURA 28 24 16,67% 162 144 12,50%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
I\NFAC JULI0 2023

[ JOLI02023 ][ JULIO2022 | % 2023/2022 Ene - Jul23 Ene - Jul 22 % 2023/2022

BADAJOZ 1 12| 1] 9,09% 118 63,89%
CACERES 4 6 -33,33% 49 36 36,11%

54,63%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
ANFAC JULI0 2023

b
22.22%

42,86%
31,25%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

EENCTTEEEE  /ANFAC

[ACORUNA
|lLuco

ORENSE
PONTEVEDRA
GALICIA 686 581 18,07% 5138 4305 19,35%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

EENCTTEEE  /ANFAC

JULI0 2023 ][ JULIO 2022 % 202312022 Ene - JuT23 Ene - Jul22 % 202312022
|A CORUNA 46) 39 17.95% 330} 329 0.30%)
LUGO 30 8 275,00% 110 75] 46.67%|
ORENSE 17] 13[ 30.77% 103 67 53.73%

PONTEVEDRA 29 23 26,09% 244 206 18,45%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
T /\NFAC JULIO 2023

JUL02023 ][ JULI0 2022 % 202312022 Fne-Ju25 || Ene-Ju22 % ]
[ACORUNA 42 28 50,00% 304] 224 35,71%)
LUGO 2 10 140,00% 43 74 93,24%
ORENSE 9 6 50,00% 19 49 142,86%
PONTEVEDRA 30 21 42,86% 27 156 90,38%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JULIO 2023 JULIO 2022 % 2023/2022__|
|A CORUNA 21 19 10,53%
LUGO 16} 5 220,00% 68| 100.00%|
ORENSE 9 0 S|
PONTEVEDRA 32) 20 60,00%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

BT /ANFAC

JULIO 2023 JULIO 2022 [ % 20032022_]
[A CORUI 263 9%
LUGO 14 ¥
ORENSE 7 69 446 21,52%
PONTEVEDRA 208 21.42%

GALICIA 679 18,69%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

NETTEE ANFAC

JULI0 2023 |[_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
17.95%
275,00%

17,46%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
| Galicia  JEANN[TNRENNN  JULI02023 |

JULI0 2023 |[_JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
61,54%
166.67%

80,00%
100,00%

45,34%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
[ Galicia | A\NFAC JULIO 2023

JULI0 2023__|[__JULIO 2022 % 202312022 || Ene-Jul23 Ene - Ju 22 % 2023/2022_|
| 10,53%
220,00%

100,00%
95,00% 25,17%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
ANFAC JULI0 2023 A\NFAC JULIO 2023

. L 10 T T O 02200 | P 7 0 7770 S 1 <V 77700
I/ Il % il L I ) 3 I I i/

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
FAC JULIO 2023 A\NFAC JULIO 2023

L e 0 TN SR 5 e B M T TR .10
8 ARIOJA 8 TI11%]

W 99 32.32%]
131 99 32,32%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadnclclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC JULIO 2023 ANFAC JULIO 2023

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadnclclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC JULIO 2023 A\NFAC JULIO 2023

L7 P20 7 N N = L e 0 W < o .70
1 51.54% o 21807 ARIOIA 5

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



tal Mercado HIBRIDOS

JULIO 2023

|[_JUCI02023_|[__JULIO 2022 % 202312022 Ene - Ju'23 Ene - Jur22 % 202312022
1239 1049 18,11%

Matriculaciones de *

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
[ Navara | JULIO 2023

|[_JUCI02023 [ JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
8] 222%| oM 167 43,71%
2 18 22,22% 167 43,711%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses v cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

[ Naara AN

| JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 202372022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % 202@2022
20,00% 442 255 73,33%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado G
ANFAC JULI0 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
[ " o 2% ol ®[  753%]
NAVARRA 1 9 22,22% 100 93 7,53%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC JULIO 2023

|[—_JUCi02023 ][ JULIO 2022 % 2023/2022
123 9,76% 1230 1036 18,73%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

ANFAC JULIO 2023
|[_JUCI0 2023 ][___JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul23 Ene - Jur22 % 202312022
22,22% 239 162 47,53%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

ANFAC

[_JULI02023 ][ JULIO2022 |
4 31

JULIO 2023

% 2023/2022 Ene - Jul 23 Ene - Jul22 % 202312022
W[ 404 237 70,46%)
404

787

2 31 35,48%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

EENTTTEEE  /\NFAC

JULIO 2023 JULI0 2022 | % 202372022 ]
[ Mo 2% o 75 2%53%%]
1 9 22,22% 94 75 25,33%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

ANFAC JULI0 2023
JOLIO 2023 JULIO 2022 % 202312022 Ene- Jul23 Ene-Jul22 % 2@2322@22 ]
\VIZCAYA 304 213 42,72%| 2569 1887 36.14%
GUIPUZCOA 154 148 4,05% 1308 1087 20,33%
21,65%| 8,70%

IALAVA 118 97
PAIS VASCO 6 458
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

712] 655

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES

Pais Vasco A\NFAC JULIO 2023
JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul 23 Ene - Jul 22 % ]
\VIZCAYA 52| 39 33.33%. 382 345 10.72%
GUIPUZCOA 37| 25| 48,00% 271 268 1,12%!
174) 147 18,37%

IALAVA 18] 22

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

-18,18%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Pais Vasco

A\NFAC

JULIO 2023

JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 202312022 Ene - JuT23 Ene - Jul22 %
VIZCAYA 40 30 33,33% 579) 348 66,38%
GUIPUZCOA 21 15 40,00% 301 176 71,02%
IALAVA 16| 8 100,00%| 203] 104 95,19%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Pais Vasco ANFAC JULIO 2023

JULIO 2023 [ JULIO 2022 % 202372022 Ene - Jul23 Ene - Ju 22 %
\VIZCAYA 28] 23 21,74%! 217} 140 97,86%
GUIPUZCOA 17| 1] 54,55% 147 94 56.38%
IALAVA 214,29%| 92| 70 31,43%

PAIS VASCO

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
ANFAC JULIO 2023

[_JULi0 2023 JULIO 2022 % 202312022 ][ Ene-Ju23 [ Ene-Ju22 [ % 202372022 |
VIZCAYA 304 212, 43.40%) 2533 1845 37.29%
GUIPUZCOA 150 147 2,04% 1291 1075 20,09%

ALAVA 117 95
PAIS VASCO 454

23,16% 703! 646 8,82%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES
ANFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 20232022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022

VIZCAYA 51 39 30.77% 381 339 12.39%
GUIPUZCOA 36) 24 50,00% 269| 262 267%
23,57%

ALAVA 18] 21 -14,29% 173 140

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC JULI0 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 2023/2022 Ene - Jul23 Ene - Jul22 % 202312022
81,82%
61,54%

100,00%|

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC JULIO 2023

JULIO 2023 JULIO 2022 % 2023/2022 | _Ene-Jul23 | Ene-Jul22 | % 2023720
21,74%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
T /\NFAC JULIO 2023

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS ENCHUFABLES
BTN A\NFAC JULIO 2023

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

T /\NFAC JULIO 2023

| JOU02023 | JUNO2022 | % 202372022 | Ene-Ju23 [ Ene-Ju22 [ % 202372022 |
MURCIA | 45 S6[ 2500 526 28] 6037%
MURCIA 45 36 25,00% 526 328 60.37%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
[ wuca [FANINe JULIO 2023

[ Iomo20% |07 |7 20250z |
— ] E— ] —

U 66.10%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
T /ANFAC JULIO 2023

| JULi02028 [ JUNO2022 T % 202572022 ][ Ene-Jul23 || Ene-Ju22 ] %20232022 |
__z67] 367 TR %021 600 _2041%)

27,25% 3021 2509 20,41%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS ENCHUFABLES

BT /\NFAC JULI0 2023
|[_JUCI02023 | JULI02022 | Y% 2023/2022 Ene - Jul23 Ene - Jur22 % 202312022
B 77 1 I 7 . N 3/
48 47 2,13% 374 345 8.41%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

BT /ANFAC
[TO020% 00077 | 7070 | Eve W% | Eve- W | 7075007 |
WORCR | & W mow m  m wo

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT /\NFAC JULIO 2023

|[_JULI02023 [ JULIO2022 | %20232022 || _Ene-Ju23 ][ Ene-Ju22 | %2023/2022 |
—o9 77

MURCIA 68 27 151,85% 334 165 102,42%
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